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Ledelsens beretning 
 

 

 

Unionens aktiviteter 
 
Dansk Svæveflyver Union (DSvU) er en idrætslig landsorganisation for Danmarks svæveflyveklubber og driver 

sin virksomhed inden for rammerne af følgende formålsparagraf: 
 
”Dansk Svæveflyver Union er en amatørorganisation, hvis formål er at fremme dansk svæveflyvning. 
 
Unionen vil søge sit formål gennemført ved blandt andet: 

1. At organisere og gennemføre konkurrencer og mesterskaber i Danmark samt at deltage i væsentlige 
konkurrencer i udlandet. 

2. At virke som en professionel udviklings- og støtteorganisation for elite-, talent- og breddeudviklingen 
med fokus på samarbejde med klubberne. 

3. Gennem forhandlinger med respektive myndigheder at arbejde for regler og bestemmelser, der tjener 
til fremme af svæveflyvningen i Danmark. 

4. Til stadighed at virke for flyvesikkerheden gennem forbedrede uddannelsesmetoder og kontrol med 
flyvning og materiel. 

5. At drive Svæveflyvecenter Arnborg.” 

  
DSvU er tilknyttet blandt andre Kongelig Dansk Aeroklub og Danmarks Idræts Forbund samt flere internatio-
nale paraplyorganisationer. 
 
DSvU er godkendt som "luftfartsvirksomhed" af Trafikstyrelsen i h. t. BL 9-09, samt i værkstedsgodkendelse 
(Subpart F) og CAO iht. EASA Part-ML. 

 

Der har i regnskabsåret været 3 fuldtidsansatte, 1 deltidsansat samt løs medhjælp og trænere efter behov. 
Den valgte ledelse er ulønnet. 
 
Virksomheden drives primært fra forbundssekretariatet på nationalcentret i Arnborg, der består af flyveplads 
med tilhørende hangarer, kontorer, kantine, campingplads, hytteområde m.v. DSvUs konsulentvirksomhed og 
administration er placeret her, ligesom der drives handel med hjælpemateriel til klubberne, salg af flybenzin, 

udlejning af hytter og fly til medlemmer og til turister tilknyttet udenlandske søsterorganisationer.  
 
Centeret anvendes desuden til en omfattende kursus- og konkurrencevirksomhed, herunder som nationalt 
træningscenter. 
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Årets regnskabsmæssige resultat 
 
Regnskabet for kalenderåret 2022 udviser et samlet overskud på 100 tkr. mod et budgetteret underskud på 
-153 tkr. Hovedbestyrelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.  

Den samlede balancesum udgør 9.151.694 kr., og egenkapitalen udgør i alt 6.006.388 kr. 

Indtægterne er over det budgetterede, dog primært grundet momskompensationsbeløbet, 146.000 kr., som 
vedrører indberetningen for 2021 aktiviteten.  

Tilskud fra DIF er mindre budgetteret grundet medlemsindberetningen for 2020, hvor vi kom under 2000 

medlemmer i CFR-indberetningen, hvilket slår igennem økonomisk i 2022 med 17 tkr.  

De samlede kontingentindtægter for 2022 er ca. 19.000 kr. under budgettet, hvilket primært skyldes ekstra 
opkrævninger fra Nordic Gliding på ca. 16 tkr.  

Indledende bemærkninger: 

2022 blev et år der desværre kom til at stå i krisens og krigens tegn. Energikrisen og inflationen kan direkte 
aflæses i årsregnskabet for DSvU da særligt vores nationalcenter blev hårdt ramt i årets løb. 

2022 er også året hvor vi indledte en ny 4-årig strategiperiode med Danmarks Idrætsforbund. Det viser sine 
tydelige spor dels i forhold til personalesammensætningen, hvor vi ultimo 2021 har måtte sige farvel og tak 
til 2 dygtige og vellidte kolleger der har arbejdet med hhv. Elite- og Talent, og Bredde- og Rekruttering. Vi 
har også sagt velkommen til en ny medarbejder, som i forlængelse af den nye strategiaftale med DIF pri-
mært skal arbejde med uddannelse, både ift. instruktører og elever i klubberne, samt en stor opgave med at 
digitalisere der hvor der er gevinst at hente for både klubber, frivillige og medlemmer og for administratio-
nen i DSvU. 

   

De væsentlige beløbsmæssige afvigelser inden for aktivitetsområderne:  

På aktivitetssiden er der er enkelte områder med negative afvigelser.  

• Flyvevirksomhed 

SE særligt ramt af reparation af hood. SA havde flere større reparationer i forbindelse med årligt 
syn, tillige med reparation af motor/propel i det tidlige forår. Dog bemærkes for flyvevirksomheden 
overordnet set, at omkostningerne er faldet i forhold til 2021. 

 
• Drift af nationalcenter 

Der er kun marginalt færre indtægter end budgetteret, hvilket dog kan direkte henføres til en kor-
rektion på el-indtægter som vedrører 2021, men desværre ikke kunne nå at blive medtaget i 2021 
regnskabet og derfor får effekt med ca. 22 tkr. i 2022 regnskabet.  
 

Værre er det på omkostningssiden, hvor energikrisen har fordoblet vores omkostninger til el, og 
varme. Derudover er vi generelt ramt af de stigende priser i særligt efteråret, tillige med øgede 
kommunale krav til affaldshåndtering. Modtrækket har været et stort fokus på at holde omkostnin-
ger til alm. vedligehold af jord, veje, bygninger og inventar på et absolut minimum.  
 
Problemer med kloakpumpen i 2021 er løst med en udskiftning af pumpe og ny styring, hvor det 
meste er aktiveret, men diverse arbejder og opgraderinger påvirker regnskabet i 2022.  

 
• Elite- og Talentområdet 

Vi kan desværre konstatere at budgetoverskridelsen for området samlet set kan direkte henføres til 
en fejlbudgettering, hvor kommunikationsbrist på budgetteringstidspunktet medførte at omkostnin-
ger til deltagergebyrer for årets deltagelse i internationale konkurrencer ikke blev medtaget i bud-
gettet. 

De væsentlige positive afvigelser: 

• På indtægtssiden er det igen momskompensationsbeløbet som bidrager. Traditionelt har vi i DSVU 
ikke budgetteret med dette beløb, dels da vi ikke har nogen garanti for at ordningen består fra år til 
år, dels da beløbet ikke er kendt på budgetlægningstidspunktet. Det er i budgetlægningen for 2023 
besluttet at vi medtaget et, forsigtigt sat, beløb på indtægtssiden, da ordningen ser ud til at være 
politisk fredet i nogle år frem. 
 

Momskompensationsbeløbet for 2022, som er modtaget i regnskabsåret, bidrager med 146.304 kr.   
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• Isoleret set findes den største positive, økonomiske, afvigelse i regnskabsåret under drift af unionen, 
som afviger positivt med 210 tkr. Årsagen skal dog findes i generalsektærens sygdom, hvor vi har 
modtaget refusion og forsikringsudbetalinger på samlet set 270 tkr. Modsat indgår der regulering af 
feriepengeforpligtelser for 56 tkr. primært grundet ændring i personalesammensætningen. 
 

• Inden for Rekruttering og Fastholdelse har vi en samlet positiv afvigelse på ca. 225 tkr.  

 
For områderne er det tydeligt at skiftet i strategiaftaler påvirker aktivitetsniveauet i regnskabsåret, 
dog påvirker det også positivt at flere af de traditionelle aktiviteter er ”overtaget” af succesen med 
Danish Air Cadets, som har vist sig at være dels et glimrende rekrutteringsredskab, dels en fanta-
stisk måde at afholde junior- og bredde-lejre på samt intensive skolingsuger.  
 

Knap halvdelen af besparelsen for de 2 aktivitetsområder kan dog direkte henføres til at vi ikke i 
2022 har indhentet ekstern hjælp til projektgennemførelser, som samlet var budgetsat til 100 tkr.   
 

• Uddannelsesområdet afviger positivt med ca. 127 tkr. Her er det værd at bemærke at alle SPL-prø-

ver igen ligger ved DSvU og sikrer ekstra indtægter ift. budgettet. Registreringer af fuldbeståede 
SPL-teoriprøver ved TRS gennemfaktureres via DSvU til den enkelte elev og er derfor i udgangs-
punktet omkostningsneutralt for DSVU. Dog har vi i 2022 skulle have samlet op på gyldige fulde prø-

ver fra tidligere år, hvilket medfører nogle ekstraomkostninger i regnskabsåret. Ligeledes påvirker 
det regnskabet at vores nye uddannelseskonsulent blev ansat fra 1. april, hvorfor der er sparet et 
kvartals lønudgift i regnskabsåret. 
 
Der er i regnskabsåret brugt betydelige ressourcer på digitaliserings- og udviklingsopgaver i For-
eningsadministration ift. brugervenlighed for instruktører og de uddannelsesansvarlige. Arbejdet for-
ventes af fortsætte ind i 2023 og 2024. 

 
• Materielområdet bidrager med et overskud på ca. 41 tkr., mod et budgetteret underskud på 15 tkr. 

ARC-indtægterne afviger negativt med ca. 49 tkr. – omvendt er der ikke gennemført materielkon-
trollantseminar i 2022, hvilket udligner de manglende indtægter.  
 
Det er i efteråret gennemført efteruddannelse af en række materielkontrollanter således af flere op-

når ARS-rettighed. Dette var der ikke budgetteret med i regnskabsåret.  

 
Årsagen til den positive afvigelser kan herefter samlet set henføres til, at beløb afsat til digitalisering 
af materielområdet, herunder en overgang til nyt dokument-arkiv under Foreningsadministration, er 
udsat til opstart i 2023.   

 
Hoved- og nøgletal 
  

 
 
 
 
  

(tkr.) År 2017 År 2018 År 2019 År 2020 År 2021 År 2022

Indtægter ved kontingenter og tilskud 3281 3380 3484 3391 3481 3168

Udgifter ved aktiviteter 2793 3036 3567 3590 3207 3003

Renter netto 1 2 6 31 49 65

Årets resultat 
(efter hensættelser og ekstraordinære poster)

487 65 -88 -311 225 100

Afskrivninger 410 422 277 298 369 346

Investeringer 757 2827 407 1188 471 262

Balancesum 6972 7387 6934 7881 8300 9152

Egenkapital m. hensættelser 6104 6394 6171 5681 5906 6006

Soliditetsgrad 87 87 89 72 71 66
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Vi har i perioden siden 2010 haft stor fokus på at optimere vores aktiviteter så disse er udført bedst muligt 
efter retningslinjerne i DIFs fordelingsnøgle. Fordelingsnøglen blev fra 2018 erstattet af strategiske aftaler 
gældende for 4-årige perioder.  
 
For strategiperioden 2022-2025 står vi til en stigning ift. 2021 og tidligere. Der er dog konkret en nedgang i 
2022 på ca. 17.000 kr. som en direkte konsekvens af vigende medlemstal i CFR-indberetningen for 2020. 

CFR-indberetningen for 2021 var igen over 2000 medlemmer og tilskuddene retter sig derfor igen for 2023 
ift. grundtilskud og frafald af tvunget bidrag til kontorfællesskabet i DIF. 
 
Nedenstående viser udviklingen i DIF-tilskuddet og i de indhentede momskompensationsbeløb. Udsving i 
momskompensationsbeløbet skyldes primært udsving i vores anlægsinvesteringer i det forudgående år.  

 

  
 
Sammenholder man de samlede stigninger i DIF-tilskud og momskompensation med de opnåede (ordinære) 

resultater siden 2010 ses at vi siden 2010 har samlede overskud på ca. 3.385 tkr. og i samme periode har 

hentet 4.780 tkr. alene i stigninger i DIF-tilskud og momskompensation. De samlede overskud i perioden er 
således hentet via disse stigninger og ikke via kontingenter og brugerbetalinger.  
 
De samlede kontingentindtægter fra medlemmerne har været stabile. Faldet i 2022 vedrører dog primært 
regulering på mellemregninger med hhv. KDA og Nordic Gliding grundet opkrævningsprincipperne fra disse, 

samt mindre ekstra opkrævning fra Nordic Gliding i 2022.  
 

 
Unionens bruttoindtægter og -udgifter fremgår af nøgletal der indberettes til Danmarks Idrætsforbund, se 
side 17.  
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Investeringer 
 

 
 

Nationalcenter 
 
På nationalcenteret arbejdes der kontinuerligt på at sikre at centeret lever op til de forventninger som vores 
brugere/medlemmer med rette kan forvente af et nationalcenter, og målsætningen er at få flere klubber og 
brugere til at lægge vejen forbi også i hverdagene. I sæson 2022 er antallet af dage med flyveaktivitet fort-

sat højt. Særligt manglende flyvedage under konkurrencer gør dog at vi ikke kommer op på niveauet for 
2020 og 2021, hvor hverdagsflyvning også var på et meget højt niveau. 
 
Den overordnede økonomi for nationalcenteret er i regnskabsåret kraftigt mærket af særligt de stigende 
energipriser i regnskabsåret. Ligeledes ses stigende omkostninger til affaldshåndtering og rengøring. Det 
betyder omvendt også at vi forventer højere el-indtægter i 2023, da lejere af campingpladser og hangarer 

faktureres for deres 2022 forbrug i 2023, og det til en væsentligt højere elpris end tidligere år. 
 
Samlet set udviser nationalcenteret et nettoresultat på ca. -276 tkr. mod budgetteret ca. 0 kr. Vi ligger der-

for med en omkostning pr. unionsmedlem på ca. 199 kr., og dermed langt over rammen af det tidligere af-
talte maksimale 100 kr. pr. unionsmedlem for driften af Arnborg. Hertil er dog ikke indregnet den del af 
momskompensationen, ca. 66.750 kr. som reelt hidrører moms for driften og investeringer på Arnborg. 

 

 
 

 
 

 

Årets samlede nettoinvesteringer kan opgøres således: Budget Faktisk

Radioer, 8.33, Puchaz (købt brugt over drift) 19.000 0

Golfvogn til nationalcenteret 30.000 37.500

Transponder SE 14.000 17.029

Personaletoilet - udsættes 75.000 0

Varmepumpe - udsættes 90.000 0

Flyvægt 15.000 15.937

Styring til kloakpumpe (Fra 2021 budget) 25.000 38.834

Omlakering LS8 Depositum + transport  (Fra 2021 budget) 96.500 99.472

Vandsystem - konkurrencer 0 24.129

Laderstandere til elbiler 0 28.750

I alt 364.500 261.651

År 2021 År 2022

Nationalcenter - nettoresultat inkl. lønandele og afskrivninger -39.121 -275.865

Unionsmedlemmer i regnskabsåret (kvartalsgennemsnit) 1.426 1.389

Nationalcenteromkostning, pr. unionsmedlem -27 -199
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Budget 2023 
 

Driftsbudget 
 
Budgettet for 2023 er, svarende proceduren for tidligere år, en summering og konsekvensberegning af del-

budgetter udarbejdet af de enkelte områdeansvarlige. 
 
Der budgetteres med et resultat udvisende et underskud på 130 tkr. før indregning af ekstraordinære poster 
i øvrigt. Modsat tidligere år er der for budget 2023 medtaget forventning om udbetaling af momskompensa-
tion, forsigtigt sat til 100.000 kr. 
 
Løndele medtages under de respektive aktivitetsområder for at give et mere retvisende billede af aktivitets-

områdernes reelle økonomi. De fordelte lønandele i regnskabsåret fremgår af Note 1, som ”indtægter” under 
gager 
 

Nordic Gliding og KDA opkræves af DSVU direkte ved klubberne via kontingenterne. Beløbene afregnes her-
efter direkte til hhv. KDA og Nordic Gliding ApS. De samlede omkostninger er derfor ”0” kr., men også her 
kan de i regnskabsåret afregnede beløb ses i Note 1. Budgetmæssigt går disse konti derfor altid i ”0”. 
 

Investeringer 2023 
 
Der budgetteres med følgende større investeringer: 
 
Personaletoilet 
Varmepumpe 

Sikring / Levetidsforlængelse af Vognport I 

75.000 
90.000 

100.000 

Kr. 
- 

- 

I alt 265.000 Kr. 

   
 
Kontingent for 2023 
 

Hovedbestyrelsen foreslår repræsentantskabet at hæve unionskontingentet til 1.100 kr. pr. medlem for året 
2023 henset til den generelle prisudvikling og forventet stigning i omkostninger til vores aktivitetsområder.  
 

Kontingentet der sendes til opkrævning ved klubberne, er samlet med andele til hhv. KDA og Nordic Gliding, 
hvor der for begge gælder at der også her er varslet mindre stigninger for 2023, dvs. på. 1.465 kr. pr med-
lem. Opkrævningen sker kvartalsvist. 
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Resultatopgørelse  
 

  
 

  

N
o

te 2021 Real. 2022
Budget 

2022
Afvigelse

Budget 

2023

KONTINGENTER OG TILSKUD: 

 Unionskontingent        1.534.612 1.443.753 1.463.000 -19.248 1.540.000

 Tilskud DIF             1.610.085 1.540.000 1.557.000 -17.000 1.645.000

 Øvrige tilskud & Undervisningsmin. 0 0 0 0 0

 Salg af administrative ydelser + FAI            41.600 38.200 42.000 -3.800 42.000

 Øvrige inkl. momskompensation             279.258 146.304 0 146.304 100.000

 Ekstraordinære indtægter 15.000 0 0 0 0

Kontingenter og tilskud  3.480.555 3.168.257 3.062.000 106.257 3.327.000

AKTIVITETER NETTO:       

1 Drift af union -1.586.479 -1.452.877 -1.663.091 210.214 -1.728.491

2 Flyvevirksomhed -139.636 -117.911 -13.933 -103.978 -75.488

3 Drift af nationalcenter -39.121 -275.865 -118 -275.747 -38.452

4 Uddannelsesvirksomhed -61.678 -327.462 -455.000 127.538 -447.480

5 Materielområde / CAMO 79.239 40.920 -15.000 55.920 -15.000

6 Elite- og Talentområdet -625.458 -706.368 -630.000 -76.368 -750.200

7 Kunstflyvning 0 0 -5.000 5.000 -5.000

8 Flyvesikkerhed -36.217 -26.068 -30.000 3.932 -30.000

9 Fastholdelse og Breddeidræt -425.486 -131.613 -270.000 138.387 -168.500

10 Rekruttering -237.940 -3.550 -90.000 86.450 -75.000

11 Kommunikation 0 -1.991 -10.000 8.009 -19.000

12 Luftrum -1.156 -278 -5.000 4.722 -10.000

13 Projekter -133.125 0 0 0 0

Aktiviteter netto -3.207.056 -3.003.063 -3.187.142 184.080 -3.362.610

RESULTAT FØR RENTER 273.499 165.194 -125.142 290.336 -35.610

Renter                   -50.908 -67.434 -30.000 -37.434 -96.000

Gebyrindtægter Union 2.240 2.424 2.000 424 2.000

ORDINÆRT RESULTAT 224.831 100.184 -153.142 253.326 -129.610

Div. korr./rettlser 0 0 0 0

ÅRETS RESULTAT 224.831 100.184 -153.142 253.326 -129.610

EKSTRAORDINÆRE POSTER OG HENSÆTTELSER
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Balance 
  

   

  

N
o

te 2021 Real. 2022 Budget 2022 Afvigelse Budget 2023

AKTIVER:                 
                         

OMSÆTNINGSAKTIVER:       

Likvide konti 10.751 1.124.414 369.142 755.272 1.000.849

Debitorer 170.104 241.374 100.000 141.374 100.000

Tilgodehavende momskompensation 257.658 0 0 0 0

Lagerbeholdninger       78.774 87.542 80.000 7.542 80.000

Omsætningsaktiver i alt   517.287 1.453.330 549.142 1.180.849

ANLÆGSAKTIVER:           

14 Fly 775.896 845.614 713.176 132.438 771.589

15 Jordmateriel 395.934 401.221 363.721 37.500 365.258

16 Inventar og EDB 178.658 141.867 141.867 0 105.077

17 Andel i Nordic Gliding Aps 28.800 28.800 28.800 0 28.800

18 Faste anlæg og ejendomme 6.403.446 6.280.862 6.189.149 91.713 6.325.772

Anlægsaktiver i alt       7.782.734 7.698.364 7.436.713 261.651 7.596.496                         

AKTIVER I ALT             8.300.022 9.151.694 7.985.855 8.777.345

PASSIVER:                
                         

KORTFRISTET GÆLD:        

Skyldige omkostninger, gaver mv  572.631 371.021 100.000 271.021 300.000

Skyldig A-skat, feriepenge mv       414.127 386.549 60.000 326.549 300.000

Momstilsvar 7.464 19.339 5.000 14.339 15.000

Træk på bankkonti 927.698 0 1.456.896 -1.456.896 0

Debitorer, Modtagne forudbetalinger 85.832 79.728 0 79.728 80.000

Kortfristet gæld i alt    2.007.751 856.636 1.621.896 695.000

LANGFRISTET GÆLD:        

19 Deposita mv. 386.067 333.567 386.067 -52.500 333.567

Banklån 0 1.955.102 0 1.955.102 1.872.000

Langfristet gæld i alt    386.067 2.288.669 386.067 2.205.567

GÆLD I ALT                2.393.818 3.145.306 2.007.963 2.900.567

20 Hensættelser 0 0 0 0

EGENKAPITAL:             

Primo året 5.681.373 5.906.204 6.131.034 -224.830 6.006.388

Fejlkonto 0 0 0 0

Årets overskud         224.831 100.184 -153.142 253.326 -129.610

EGENKAPITAL I ALT         5.906.204 6.006.388 5.977.892 28.496 5.876.778                         

PASSIVER I ALT            8.300.022 9.151.694 7.985.855 8.777.345
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Noter til regnskabet  
 

 
* I note 1, gager mv. indgår aktivitetsfordelte lønandele som indtægt og den samlede lønsum som udgift.  

N
o

te 2021 Indtægt Udgift
Afskrivn

.

Real. 

2022
Budget Afvig.

2023 

Budget

1

Gager & personaleomkostninger -1.109.036 698.512 -1.601.570 0 -903.058 -1.072.800 169.742 -1.177.700

Mødevirksomhed -66.382 -81.923 0 -81.923 -130.000 48.077 -80.000

Telefon, fiber, fragt og porto -44.796 -53.842 0 -53.842 -57.000 3.158 -57.000

Kontorartikler & abonnementer -44.535 -25.597 0 -25.597 -30.000 4.403 -30.000

Revision -19.090 -13.190 0 -13.190 -15.000 1.810 -15.000

Hardware, Kopi, EDB / Gebyrer -212.081 -184.413 -36.791 -221.204 -204.791 -16.413 -221.791

Medlemssystem & Bogholderi -76.419 -97.905 -97.905 -80.000 -17.905 -90.000

Øvrige & Særlige fællesomk. -22.085 -56.527 0 -56.527 -73.500 16.973 -57.000

Nordic Gliding 0 428.945 -428.945 0 0 0

KDA-kontingent 0 71.050 -71.050 0 0 0

Varesalg union 7.945 6.535 -6.166 0 369 0 369 0

Drift af Union i alt -1.586.479 1.205.042 -2.621.128 -36.791 -1.452.877 -1.663.091 210.214 -1.728.491

2

Motorfalke HXP -37.546 110.145 -61.860 -29.154 19.131 25.846 -6.715 30.846

Puchacz XRP 11.434 19.204 -19.235 0 -31 -5.000 4.969 0

Duo Discus XSA 5.928 53.131 -73.432 0 -20.302 -5.000 -15.302 15.000

LS-8 SEX -28.435 29.386 -68.869 -19.207 -58.691 793 -59.483 -5.910

Fly, fællesomk. -11.753 0 -5.733 -5.103 -10.837 -17.103 6.267 -18.697

LS-8 XXK -45.916 33.577 -22.221 -6.457 4.899 11.543 -6.645 -1.465

Spil & Jordmateriel            -30.525 38.810 -77.728 -32.213 -71.131 -62.213 -8.918 -80.963

Flyslæb (CYY) inkl. løndele -1.473 382.603 -357.178 -2.799 22.627 34.201 -11.574 -12.299

Salg / Køb Brændstof -1.350 166.346 -169.923 0 -3.577 3.000 -6.577 -2.000

Flyvevirksomhed i alt -139.636 833.201 -856.179 -94.933 -117.911 -13.933 -103.978 -75.488

3

 Lejeindtægt grunde 275.971 274.955 274.955 278.731 -3.776 303.318

 Plads-/Brugerafgifter           101.000 106.088 106.088 102.500 3.588 110.000

 Hangarleje              291.973 300.311 300.311 306.848 -6.537 332.405

 Lejeindtægt hytter      68.875 52.415 52.415 50.000 2.415 65.000

 Lejeindtægt camping  121.293 108.281 108.281 100.000 8.281 130.000

 Poletsalg m.v. 12.389 6.998 6.998 15.000 -8.002 20.000

 El, Vand og fast afgift 122.310 49.536 49.536 80.000 -30.464 100.000

 Forpagtning og jagtleje 19.200 18.700 18.700 18.000 700 19.275

 Køkkenindtægter, Lokaleleje 36.724 43.410 43.410 26.000 17.410 40.000

 Pladsleje, konkurrencer 30.000 30.000 30.000 30.000 0 60.000

Indtægter i alt           1.079.734 990.694 0 0 990.694 1.007.079 -16.385 1.179.998

Jord og veje -16.336 -16.012 -16.012 -25.000 8.988 -25.000

Bygningsvedligehold -62.521 -23.554 -23.554 -50.000 26.446 -50.000

Inventar og værksted -20.220 -29.815 -29.815 -25.000 -4.815 -25.000

Flyvefelt vedligehold -2.981 -25.609 -25.609 -5.000 -20.609 -5.000

Ejendomsskat og Forsikring -91.112 -96.592 -96.592 -92.000 -4.592 -97.000

Forbrugsafgifter, El og Vand -194.001 50.000 -345.777 -295.777 -150.000 -145.777 -275.000

Kloak -3.013 -36.619 -36.619 -5.000 -31.619 -10.000

Fyringsolie -53.338 -40.252 -40.252 -30.000 -10.252 -50.000

Renovation og Rengøring -120.159 25.000 -159.559 -134.559 -75.000 -59.559 -100.000

Køkken, Varekøb og Omk. -45.747 -44.167 -44.167 -27.000 -17.167 -42.000

Div. omk. nationalcenter -35.543 -22.500 -21.004 -43.504 -32.500 -11.004 -30.000

Lønandele nationalcenter -262.928 -265.802 -265.802 -276.400 10.598 -289.360

Afskrivninger -210.956 -214.297 -214.297 -214.297 0 -220.090

Omkostninger i alt           -1.118.855 52.500 -1.104.762 -214.297 -1.266.559 -1.007.197 -259.362 -1.218.450

ARNBORG NETTO            -39.121 -275.865 -118 -275.747 -38.452

DRIFT AF UNION

FLYVEVIRKSOMHED

NATIONALCENTER
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Noter til regnskabet (fortsat) 
 

  

N
o

te 2021 Indtægt Udgift Real. 2022 Budget Afvig.
2023 

Budget

4 UDDANNELSESVIRKSOMHED

Instruktørkurser, andre kurser 20.398 68.000 -57.605 10.395 70.000 -59.605 50.000

SPL-teori, Skill-test og TS-gebyr 29.224 245.175 -172.650 72.525 20.000 52.525 38.500

Møde- og løbende omkostninger -12.960 -32.684 -32.684 -45.000 12.316 -30.000

Efterudd.Inst, Lærer-møder/udd -20.473 -35.208 -35.208 -35.000 -208 -45.000

Etablering af DTO og Lønandele -3.036 -304.540 -304.540 -420.000 115.460 -415.980

Startlist / Elevlog / Udvikling i FA -70.631 -35.800 -35.800 -40.000 4.200 -40.000

Udvikling af E-learning -4.200 -2.150 -2.150 -5.000 2.850 -5.000

Uddannelse i alt     -61.678 313.175 -640.637 -327.462 -455.000 127.538 -447.480

5 MATERIELOMRÅDET - CAMO

ARC indtægter 217.500 195.750 195.750 245.000 -49.250 245.000

Kursusgebyrer 0 0 0 0 0 0

Lønandele, CAMO/Materiel -105.000 -105.000 -105.000 -105.000 0 -105.000

Udvalgsmøder, Systemopgradering -33.261 -35.978 -35.978 -105.000 69.022 -105.000

Materielkontrollantseminar 0 0 0 -40.000 40.000 -40.000

Materielkontrollantkursus 0 -4.705 -4.705 0 -4.705 0

Omk. Flyejerkursus, andre kurser 0 0 0 0 0

Audit og kontrol med klubværksteder 0 -9.148 -9.148 -10.000 852 -10.000

Materiel og CAMO i alt     79.239 195.750 -154.830 40.920 -15.000 55.920 -15.000

6 ELITE- OG TALENT

DM -3.184 115.695 -101.053 14.642 5.000 9.642 0

SAC -5.687 72.000 -72.598 -598 5.000 -5.598 0

Øvrige konkurrencer, Nat. & Intl. -2.216 0 -8.081 -8.081 -55.000 46.919 289.800

Elite - VM og EM -127.493 -306.380 -306.380 -210.600 -95.780 -415.000

Elite - Flyleje 0 -10.137 -10.137 -20.000 9.863 0

Elite - Træning NH og Udland -53.263 -67.687 -67.687 -77.000 9.314 -60.000

Elite - Nationalholdsbeklædning -7.364 -14.440 -14.440 -7.500 -6.940 -8.000

Talent & Junior - JNH udland -104.408 -166.436 -166.436 -104.900 -61.536 -65.000

Talent & Junior - Flyleje -46.277 -38.995 -38.995 -30.000 -8.995 -50.000

Talent & Junior - Træning -6.580 -22.503 -22.503 -30.000 7.497 -22.000

Talent & Junior - Konkurrencer -95.247 -77.397 -77.397 -70.000 -7.397 -405.000

Talent & Junior - Træner & Samling -160.512 0 0 -15.000 15.000 0

ET - udvalgsmøder + diverse -13.227 0 -8.358 -8.358 -20.000 11.642 -15.000

Elite og Talent  i alt     -625.458 187.695 -894.063 -706.368 -630.000 -76.368 -750.200

7 KUNSTFLYVNING

Kunstflyvningskursus 0 0 0 0 0 0 0

Udvalgsomkostninger + diverse 0 0 0 -5.000 5.000 -5.000

Kunstflyvning i alt     0 0 0 0 -5.000 5.000 -5.000

8 FLYVESIKKERHEDSUDVALG

Div. indtægter 15.000 0 0 0 0 0 0

S-kontrollantvirksomhed -5.375 0 0 -5.000 5.000 -5.000

Udvalgsomkostninger + diverse -45.842 -26.068 -26.068 -25.000 -1.068 -25.000

Flyvesikkerhed i alt     -36.217 0 -26.068 -26.068 -30.000 3.932 -30.000
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Noter til regnskabet (fortsat) 
 

 

  

  

N
o

te 2021 Indtægt Udgift Real. 2022 Budget Afvig.
2023 

Budget

9

Svæveflyvekonference -68.712 0 -73.243 -73.243 -40.000 -33.243 -40.000

Diverse brugerbetalinger 9.000 0 0 0 0 0

Udvalgsmøder + diverse -152 0 0 -5.000 5.000 -10.000

Breddelejr, Juniorlejr, Rookielejr -27.064 -7.583 -7.583 -70.000 62.417 0

Termikligadrift -2.313 -2.556 -2.556 0 -2.556 -2.000

Klubtilskud, certifikater & Diplom 0 0 0 0 0 0

Kvindeaktiviteter, DAC -61.403 39.000 -80.668 -41.668 -50.000 8.332 -50.000

Klubtrænerudd., arrangementer -48.057 0 0 -20.000 20.000 0

Klublederudd., Instruktørintro -6.250 -6.563 -6.563 -25.000 18.438 -6.500

Klubbesøg + udviklingskonsulent -220.536 0 0 -60.000 60.000 -60.000

Fastholdelse & Bredde i alt     -425.486 39.000 -170.613 -131.613 -270.000 138.387 -168.500

10 REKRUTTERINGSUDVALG

Div. indtægter, 0 0 0 0 0 0 0

Mødeomkostninger -475 0 0 0 -5.000 5.000 -5.000

Øvrige løbende omkostninger -9.900 0 -3.550 -3.550 -5.000 1.450 -20.000

Skolematerialer, FlyGirl etc. -8.648 0 0 0 -30.000 30.000 0

Lønandele -218.918 0 0 -50.000 50.000 -50.000

Rekruttering i alt     -237.940 0 -3.550 -3.550 -90.000 86.450 -75.000

11 KOMMUNIKATION

Indtægter 0 0 0 0 0 0

Mødeomkostninger 0 -1.991 -1.991 -5.000 3.009 -3.000

Øvrige løbende omkostninger 0 0 0 -5.000 5.000 -16.000

Kommunikation i alt     0 0 -1.991 -1.991 -10.000 8.009 -19.000

12 LUFTRUMSUDVALG

Indtægter 0 0 0 0 0 0

Mødeomkostninger DK -1.156 -278 -278 -5.000 4.722 -10.000

Mødeomkostninger Udland 0 0 0 0 0 0

Øvrige løbende omkostninger 0 0 0 0 0 0

Luftrum i alt     -1.156 0 -278 -278 -5.000 4.722 -10.000

13 PROJEKTER

Digitalisering (DIF-aftaler '22-'25) -133.125 0 0 0 0 0

DIF Kvindeprojekt 0 0 0 0 0 0

Projekter i alt     -133.125 0 0 0 0 0 0

FASTHOLDELSE- OG BREDDEIDRÆTSUDVALG
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Noter til balancen 
 

  

   
 
Budgettal for det kommende år indeholder kun de på budgetlægningstidspunktet kendte budgettal og af-
skrivninger, dvs. uden de mulige efterreguleringer foretaget op til regnskabsaflæggelsen for året.  

N
o

te Saldo primo
Årets til-  

og afgang

Grundlag til

afskrivn.

Årets

afskrivn.

Saldo

ultimo

Budget

ultimo

Budget

ultimo '23

14 FLY                   

 Rotax-falke - HXP 211.509 211.509 29.154 182.355 194.390 153.200

 Puchacz - XRP 0 0 0 0 0 0

 LS 8 - KKX 266.001 99.472 365.472 6.457 359.016 245.355 344.551

 LS 8 - SEX 83.774 17.029 100.803 19.207 81.596 83.774 60.685

 Duo Discus - XSA 0 0 0 0 0 0

 Pawnee YY - CYY 25.189 25.189 2.799 22.390 25.189 19.592

 DG1001E neo 143.495 143.495 0 143.495 143.495

 FLY fællesmateriel         45.928 15.938 61.866 5.103 56.763 45.928 50.066

Fly i alt                 775.896 132.438 908.334 62.720 845.614 594.637 771.589
                         

15 JORDMATERIEL

 Spil                    156.608 156.608 15.661 140.947 156.608 125.286

 Wirehenter, traktor mv. 239.326 37.500 276.826 16.552 260.273 79.686 239.971

Jordmateriel i alt        395.934 37.500 433.434 32.213 401.221 236.294 365.258

16 INVENTAR & EDB

 EDB/IT-udstyr 110.715 110.715 27.085 83.631 110.715 56.546

 Simulator 67.943 67.943 9.706 58.237 67.943 48.531

Inventar i alt            178.658 0 178.658 36.791 141.867 178.658 105.077

17 Andel Nordic Gliding ApS 28.800 0 28.800 0 28.800 28.800 28.800

18 FASTE ANLÆG

 Grundareal, veje og arealer              991.811 991.811 13.488 978.323 991.811 964.835

Grunde etc. 991.811 0 991.811 13.488 978.323 991.811 964.835

 Hangar 1 m/ sidebygning 1.163.273 52.879 1.216.152 61.990 1.154.162 1.073.644 1.088.322

 Hangar 2 (år 2003) 395.806 395.806 0 395.806 395.806 395.806

 Hangar 3 (2018) 2.452.610 2.452.610 39.530 2.413.080 2.452.610 2.373.550

 Toiletbygning (1976) 41.532 41.532 2.027 39.505 1.000 37.479

 Vognport 1 (1989) 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000

 Vognport 2 (2012) 375.839 375.839 30.556 345.283 375.839 314.727

 Maskinhus (2013) 153.121 153.121 6.657 146.464 153.121 139.806

 Spilgarage (2017) 482.355 482.355 18.330 464.024 482.355 445.694

 Hytter                  0 0 0 0 0 0

Bygninger etc. 5.065.537 52.879 5.118.415 159.091 4.959.325 4.935.375 4.796.384

 Kloaksystem             52.242 38.834 91.076 5.416 85.660 52.242 78.302

 Installationer, Fyr, Wifi 143.465 143.465 21.561 121.903 143.465 100.342

 Tankanlæg 150.393 0 150.392 14.742 135.650 150.393 120.908

Installationer etc. 346.099 38.834 384.933 41.719 343.214 346.099 299.553

Faste ejendomme i alt         6.403.446 91.713 6.495.159 214.297 6.280.862 6.273.285 6.060.772

Anlægsaktiver i alt 7.782.734 261.651 8.044.385 346.021 7.698.364 7.311.674 7.331.496
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Noter til balancen (fortsat) 
 

 

 
  

 

  

N
o

te 2021 Real. 2022 Budget Afvig.
2023 

Budget

19 Deposita

 PW-pokal 0 0 0 0 0

 Deposita mv. 386.067 333.567 386.067 -52.500 333.567

Anden lang gæld i alt     386.067 333.567 386.067 -52.500 333.567

20 HENSÆTTELSER I ALT

Afvikling af overtimer udd.området 0 0 0 0 0

Hensat til kvinde-projekt DIF 0 0 0 0 0

Benzin refusion SCAS 2013 0 0 0 0 0

HENSÆTTELSER I ALT 0 0 0 0 0
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Pengestrømsopgørelse 
 

  

     
 

 

 

 

 

  

31/12 2022 31/12 2021

Årets resultat 100.184 224.831

Afskrivninger 346.021 369.458

Hensættelser 0 0

Resultat før afskrivninger og hensættelser 446.205 594.289

Ændring i debitorer, forudbetalinger m.v. 322.127 -386.492

Ændring i varelagre -8.768 21.426

Ændring i gaver, skyldige omk., diverse kreditorer m.v. -343.453 410.054

Ændring i skyldig A-skat, ATP, feriepenge m.v. -27.578 -212.093

Ændring i momstilsvar 11.875 7.244

Driftens likviditetsvirkning 400.408 434.428

Investering

DG1001E Neo - depositum 0 -143.495

Falke - Radio 8,33 0 -17.119

LS8 OY-XXK. Omlakering depositum + transport -99.472 -20.645

Klipper+Mosfjerner, Golfvogne Center -37.500 -159.640

Toiletbygning - Eltavle + døre 0 -40.532

LS8 OY-SEX Transponder -17.029 0

Konkurrencevægte -15.938 0

Hovedbygning/Arealer: Vandsystem, Autolader -52.879 -89.630

Tilslutningsafgift, Arnborg. Aftale med Herning Kommune -38.834 0

Finansiering

Ændring langfristet gæld 1.902.602 0

Samlet likviditetsforskydning 2.041.360 -36.632

Afrunding / Diff. / Fejlkonto balance 0,88 0

Likvide beholdninger, primo -916.947 -880.315

Likvide beholdninger, ultimo 1.124.414 -916.947
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Nøgletal: Danmarks Idrætsforbund  
 

 

    
   

 

 

 

  

31/12 2022 31/12 2021

Indtægter:

1. Danmarks Idrætsforbund -1.540.000 -1.610.085

2. Klubber, medlemmer, turneringer -2.699.399 -2.863.687

3. Kurser, uddannelser -313.175 -180.246

4. Renter, reguleringer -2.424 -2.240

5. Sponsorer rettigheder entre                     -                      -  

6. Team Danmark                     -                      -  

7. Andre (Arnborg, Moms og Ekstraord.) -1.152.698 -1.393.092

Indtægter i alt: -5.707.696 -6.049.350

Udgifter:

8. Administration 3.742.596 3.914.470

9. Bredde, udvikling, breddeudvalg 174.163 701.876

10. Eliteaktiviteter 894.063 848.959

11. Information, Kommunikation, Marketing 1.991 0

12. Kurser, Uddannelser 645.342 241.923

13. Mødevirksomhed 81.923 66.382

14. Renter, Kursreguleringer 67.434 50.908

Udgifter i alt: 5.607.512 5.824.519

Årets ordinære resultat: -100.184 -224.831

Aktiver:

15. Anlæg: 7.698.364 7.782.734

16. Finansielle anlæg: 0 0

17. Varelager: 87.542 78.774

18. Tilgodehavender: 241.374 427.762

19. Likvider: 1.124.414 10.751

20 Andre: 0 0

Aktiver i alt. 9.151.694 8.300.022

Passiver:

21. Egenkapital: -6.006.388 -5.906.203

22. Hensættelser 0 0

23. Kortfristet gæld -856.636 -2.007.751

24. Langfristet gæld. -2.288.669 -386.067

Passiver i alt: -9.151.694 -8.300.022

Balance: 0,00 0,00

Lønudgifter:

25. lønudgifter samlede: 1.601.570 2.181.749

Bestyrelsen

26. Honorarer: 0 0

27. Udgifter: 81.923 66.382
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Oplysninger om Unionen: 
 
 

 
Dansk Svæveflyver Union 

Fasterholtvej 10 
Arnborg 
7400 Herning 
www.dsvu.dk og www.svæveflyvning.dk 
 
Telefon: 97 14 91 55 

E-mail: dsvu@dsvu.net 
CVR-nr.: 11 42 80 10 
 
 

Bestyrelse: 
 
Jens Jørgen Hansen (formand) Valgt:  2021, 2022 
 
Mads Leth (næstformand)  Valgt: 2014, 2016, 2018, 2020, 2022 
Jørgen Legind Hansen   2015, 2017, 2019, 2021 

Claus Elmeros    2020, 2022 
Glenn Carstensen   2021  

 

Generalsekretær: 
 
Lars Agesen-Pagh  Ansat: 1. maj 2010 

 

 

Revision: 
 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 

 
Lars Sverre Rasmussen, Intern revisor 

 

 

Momsregistrering: 

 
Dansk Svæveflyver Union er som forening som hovedregel momsfritaget. 
 
Unionens handel med flybrændstof er dog omfattet af momspligten. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

 
Årsrapporten for Dansk Svæveflyver Union for 2022 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år 
og efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. 

 

Resultatopgørelsen 
 
Tilskud 
Modtages tilskud fra Kulturministeriet og Danmarks Idræts-Forbund i regnskabsåret, indregnes disse under 

nettoomsætningen med det fulde beløb der modtages. 
 
Kontingentindtægter 
Kontingenter fra medlemmer modtages kvartalsvist. Kontingentindtægterne indregnes samlet under netto-

omsætningen. 
 
Eksterne omkostninger 

Omkostninger i forbindelse med driften indregnes i resultatopgørelsen, under de forskellige aktiviteter.  
 
Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære poster indeholder indtægter og udgifter, som hidrører fra begivenheder og transaktioner, der 
klart afviger fra den ordinære drift. 

Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Anlægsaktiver optages i årsrapporten til oprindelig anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskriv-
ninger. Der foretages primært lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forven-
tede brugstider: Der opereres fra 2019 med scrapværdi for visse bygninger på nationalcenteret. For nye fly 

kan der foretages afskrivning i forhold til forventede gangtider/levetider. 
   

Tekniske anlæg og inventar 5-10 år  
Fly 10-40 år  ift. forventede gangtider/levetider 
Instrumenter og udstyr i fly 5-10 år  
Bygninger 20-40 år  
   

Der afskrives ikke på tilgange i anskaffelsesåret.  
 

Småanskaffelser med en kostpris under 14.100 kr. pr. enhed indregnes som udgifter i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsudgifter og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
medtages i resultatopgørelsen. 
 

Kapitalandele 
Kapitalandele i Nordic Gliding ApS er optaget til kostpris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger værdiansættes til fremstillingspriser eller salgspris, såfremt denne er lavere. Værdiansæt-
telsen er i øvrigt sket under hensyntagen til ukurante og langsomt omsættelige varer. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forven-
tet tab. 
 
Hensættelser 
Under denne post indregnes tilsagn om støtte, dækning af omkostninger m.v., men hvor forpligtelsens nøj-

agtige beløb eller forfaldstidspunktet ikke kendes. 
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Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser 

m.v. 
 

Kautionsforpligtelser 
Der var pr 31. december 2022 overfor Danmarks Idræts Forbund afgivet kaution vedrørende lån ydet til 1 
klub under Dansk Svæveflyver Union for et samlet beløb på 75.000 kr. 

 

Sikkerhedsstillelser 
 
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret realkreditpantebrev 2 mio. kr. med sikkerhed i 
matr. 1U Gl. Arnborg By m.fl. 
 

Ejendomsværdi 
 
Ved den offentlige vurdering pr. 1. oktober 2020 er ejendomsværdien sat til 14,2 mio. kr.  
 

Leasing 
 
Operationel leje- og leasingforpligtelse på printer udgør 35.625 kr. årligt i yderligere ca. 5 år. Forpligtelsen 
udløber 30/6 2027. Den kvartalsvise opkrævning kan variere grundet svingende rentesatser.  
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Ledelsespåtegning: 

 
 

Hovedbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2022 for Dansk Svæve-

flyver Union 

 

Årsrapporten er aflagt efter gældende regnskabsbestemmelser. Vi anser den valgte regnskabs-

praksis for hensigtsmæssig, så årsrapporten giver et retvisende billede af forbundets aktiver, pas-

siver og finansielle stilling samt resultat. 

 

Årsrapporten for 2022 for Dansk Svæveflyver Union indstilles til repræsentantskabets godken-

delse. 

 

 

Arnborg, den 30. januar 2023 

 

 

 

 

 

Hovedbestyrelsen:  
 

 

 

_____________________________  _____________________________ 

Jens Jørgen Hansen – Formand  Mads Leth - Næstformand 

 

 

 

_____________________________  ____________________________ 

Claus Elmeros   Glenn Carstensen 

 

 

 

_____________________________ 

Jørgen Legind  
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Revisionspåtegning – Intern revisor 
 
Jeg har dags dato som intern revisor foretaget revision hos DSvU på Svæveflyvecenter Arnborg. Til 

stede var Lars Agesen-Pagh og Lone Højris Hansen. 

 

På baggrund af Årsrapporten samt Resultatopgørelsen fra e-conomics-systemet, blev på forhånd ud-

valgt en del områder, som blev gennemgået grundigt i e-conomics med kontrol af bilag samt en snak 

med Lars for at se hvordan det stemte med budgetter m.m. udstukket af HB og udvalgene. 

 

Alle bilag er til stede i e-conomics og desuden fysisk til stede på kontoret. Jeg var interesseret i, at de 

enkelte bilag var godkendte, hvilket de var selvom Lars har været sygemeldt en stor del af året. Jeg 

har ikke fundet bilag, som ikke var godkendte og de var alle korrekt bogførte. Jeg har tidligere ønsket, 

at de fysiske bilag var påført bilagsnumre. Dette ser ud til at være indført. 

 

Udgifterne til Foreningsadministration (FA) er steget en del i 2022. Det skyldes, at FA bruges til flere 

og flere af de digitale løsninger, som er et led i HB- og DIF’s digitaliseringsstrategi. 

Både salget af sportslicenser og fornyelse af ARC er gået ned. Det skyldes sæson-udsving, så det er 

forventet, at de manglende fornyelser i 2022 vil blive fornyet i 2023. Der arbejdes på en automatisk 

fornyelse af sportslicenser. 

 

Der udbetales diæter og kørepenge til løs medhjælp og slæbepiloter. Det blev kontrolleret, at det var 

berettigede udbetalinger og diskuteret med Lars mht opgørelserne var korrekte. Lars viste hvordan 

han checkede det. Alt fundet OK. 

 

Der er brugt penge til revisor ifm momskompensationen. Det er et krav, at en revisor checker og god-

kender de beregninger som Lars laver. Det er et kompliceret område. 

 

Der er et mindre underskud på salg af brændstof. Generelt er politikken, at der lægges nogle få ører 

på købsprisen for at dække svind, reparationsudgifter m.m. En anden parameter er de meget svin-

gende priser på benzinen i 2022, så salgsprisen til enhver tid burde være nogle få ører over gennem-

snitsprisen af benzinen i tanken i stedet for baseret på den aktuelle købspris. 

 

Der har også været en nedgang i brugen af hytter og i salget af poletter. Der har været en lavere akti-

vitet på Arnborg hvilket er beskrevet i Årsrapporten og det influerer også på hytter og salget af andre 

ydelser. 

 

Afskrivninger blev diskuteret. HB har en klar politik omkring afskrivninger, og det er baseret på denne 

politik, at resultatet er blevet som det er. Jeg mener det er en meget fornuftig politik som er indført. 

Fly, bygninger og lignende har en værdi selvom de er afskrevet, og dette er med i afskrivningsprincip-

perne. 

 

Der er store udgifter (306 tkr.) til Trafikstyrelsen ifm SPL teori/certifikater. Det er den måde de opkræ-

ver deres tilsynsgebyr for DSvU. Jeg vil opfordre HB til at diskutere rimeligheden med dette store ge-

byr og genforhandle aftalen med Trafikstyrelsen. 

 

Udgifterne til Elite- og Talentområderne er store i 2022 hvilket skyldes de mange konkurrencer i udlan-

det som der har været i 2022. Er i overensstemmelse med HB’s budgetter. 

 

Jeg anser Årsrapporten for værende retvisende, og godt dokumenteret. Jeg har ikke fundet fejl i det 

jeg har gennemgået. Lars og Lone gør en kæmpe indsats med at føre bogholderiet og regnskabet, og 

DSvU’s kasserer følger løbende økonomien, så det tidligere kan ses hvis der vil ske afvigelser. Det vil 

jeg gerne rose de implicerede for. 

 

Aktiviteterne har været lavere på mange områder, men det er HB opmærksomme på jvf. bemærknin-

gerne i Årsrapporten. 
 

Arnborg d. 27. januar 2023 

 

 

Lars S. Rasmussen 

Intern revisor 
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Den uafhængige revisors erklæringer:   
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